2

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______ № ______
Великий Новгород

Об открытии купального сезона

на территории сельских поселений

Новгородского муниципального района
В соответствии с пунктом 26 Федерального закона от 06.10.2003          № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок купального сезона на территории сельских поселений Новгородского муниципального района с ___.06.2024 до 31.08.2024.

2. Утвердить перечень мест для массового отдыха и купания на территории сельских поселений Новгородского муниципального района, которые получили положительные экспертные заключения по результатам лабораторных испытаний, водолазного обследования дна водного объекта, а также справки о соответствии выбранного места требованиям, предъявляемым к местам для купания.

3. Запретить купание в местах, не предназначенных для отдыха и купания на территории сельских поселений Новгородского муниципального района.

4. Управлению по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района:

4.1. Не позднее____________в местах для массового отдыха и купания на территории сельских поселений Новгородского муниципального района установить информационные знаки «Место купания»;

4.2. В местах для массового отдыха и купания, которые в результате обследования получили отрицательные экспертные заключения по результатам лабораторных испытаний и других местах,  не предназначенных  для отдыха и купания не позднее_____________2024 установить информационные знаки «Купаться запрещено»;
4.3. Еженедельно (не реже двух раз) совместно с сотрудниками МО МВД России «Новгородский» (по согласованию) и инспекторами Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области (по согласованию) проводить надзорно-профилактические рейды на водных объектах, расположенных  в сельских поселениях.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Новгородского муниципального района от 02.05.2024 №183 «О массовом купании на территории сельских поселений Новгородского муниципального района».

6. Контроль выполнения постановления возложить на начальника управления по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района В.А. Купчика.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района                                  А.А.Дементьев
Проект опубликован на сайте с «__» ______2024 г. по «___» ______ 2024 г., замечаний к проекту не поступило. ________Морозов А.Н  «___» ___ 2024 г.

Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено:

    __________     Морозов Анатолий Николаевич    _______________

                   (подпись)

                     (расшифровка)

        (дата)

Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено:

    __________      _________________________    _______________

                   (подпись)

                     (расшифровка)

        (дата)

Согласовано:

Начальник

правового управления

                     Н.Е.Васильева

Начальник управления

по делам ГО и ЧС

                     В.А. Купчик

Морозов Анатолий Николаевич

66-18-41

14.05.2024
Рассылка:

1. Дело;

2. Управление ГО и ЧС;

3. Прокуратура;

4. Периодическое печатное издание «Официальный вестник Новгородского муниципального района»;

5. Администрации городских и сельских поселений;

6. Регистр НПА;

7. Официальный сайт Администрации Новгородского муниципального района.
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Новгородского муниципального

района от _____ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового отдыха и купания на территории сельских поселений

Новгородского муниципального района

	№ п/п
	Наименование поселения
	Место массового отдыха и купания
	Водоем

	1
	Ракомское сельское поселение
	д. Ондвор;

2000м²
	оз. Ильмень

	2
	Трубичинское сельское поселение
	д. Витка;

250м²
	карьер